
 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

n. 97  del 08.02.2021 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali – Staff Direzione Strategica 

 

OGGETTO:  Atto di appello ad istanza di Gennaro De Simone - Affidamento incarico difensivo all’avv. 

Nicandro Siravo. 

 

 

 

Proponente il Responsabile P.O. Affari Legali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio 

pubblico. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali     

   Dott.ssa Cecilia NUNZIATA 

  F.to Il Coordinatore dello Staff 

               Dott.ssa Carla Napoli 

  

 

          

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

      F.to Il Direttore Amministrativo            F.to Il Direttore Sanitario 

          Dott. Stefano VISANI              Dott.ssa Emilia Anna VOZZELLA 

 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

Letta la delibera n.187 del 22.3.2016 con cui si affidava all’Avv. Nicandro Siravo la difesa nel ricorso 

al Tribunale di Napoli – sez. lavoro – ad istanza del Sig. De Simone Gennaro, volta ad ottenere il 

riconoscimento della differenza tra la retribuzione spettante e quanto percepito a titolo di assegno al 

50% nel periodo di sospensione in via cautelare dal servizio, a norma dell’ art. 15 comma 3 CCNL 

19.4.2004; 

 

Visto che  il  ricorrente, dipendente dell’ASL Napoli 1, prestava attività  presso  la  A.O.U  Federico  

II  quale  addetto presso  la  sala mortuaria; 
 

Letta la sentenza n.5826/2018 che ha rigettato il ricorso de quo, accogliendo integralmente le ragioni 

proposte dal difensore dell’Azienda e condannando l’ASL Napoli 1 Centro al pagamento della somma 

di euro 22.106,69, oltre rivalutazione ed interessi; 

 

Letto l’atto di appello ad istanza del Sig. de Simone, notificato a questa  Azienda in data 24.9.2020, 

con il quale il ricorrente impugna la sentenza suindicata, poichè il Giudice del Lavoro non si è 

pronunciato sulla domanda relativa alla costituzione della sua posizione previdenziale e contributiva; 

 

Considerata la necessità di costituirsi in detto ricorso di appello per contestare le domande dell’istante, 

al fine di ottenere la conferma del provvedimento giudiziale favorevole ed eccepire il difetto di 

legittimazione di questa Azienda; 
 

Ritenuto opportuno confermare  l’incarico di difesa degli interessi dell’Azienda all’avv. Nicandro Siravo, già 

a conoscenza delle vicende oggetto del contenzioso in parola, avendo difeso, con successo, l’Amministrazione 

in primo grado; 

 

Letta la nota 23.11..2020 con cui il citato legale ha inviato procura ad litem e la specifica delle spese, redatte 

al minimo tariffario e con l’ulteriore riduzione pari al 30 % per un totale pari ad euro 1.936,00 oltre spese, IVA 

e CPA; 

 

Verificata la congruità del suddetto preventivo rispetto ai minimi tariffari ed all’ulteriore riduzione del 30% 

sull’imponibile; 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente ed è utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod., e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Di affidare la difesa degli interessi di questa Azienda nel giudizio di appello proposto dal sig. Gennaro 

De Simone avverso la Sentenza n. 5826/2018 all’Avv. Nicandro Siravo, eleggendo domicilio presso il 

suo studio sito in Napoli, alla Via Crispi, 92. 

La spesa sarà imputata sul conto economico dell’esercizio di competenza della definizione del giudizio 

in questione. 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali      

   Dott.ssa Cecilia NUNZIATA            Visto  

   F.to Il Coordinatore dello Staff 

                        Dott.ssa Carla Napoli   



IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile P.O. Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e dovuto per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                        F.to IL DIRETTORE GENERALE 

        Avv. Anna IERVOLINO 

 

  



 

Data consegna ______________ 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il………. 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.02.2021 

 

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 


